
 

 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 

“ILARIA ALPI“ di BOTRICELLO 
Scuola dell’Infanzia – Primaria - Secondaria di I grado 

Con Sez. staccata e plesso a MARCEDUSA e BELCASTRO 
Via Rinascimento - BOTRICELLO (CZ) 88070 - Tel.: 0961/966064 

czic842004@pec.istruzione.it - czic842004@istruzione.it - www.icbotricello.edu.it 

C. F.:97035200795 – P.I. 97035200795 – C.M. CZIC842004 

 
 
 

 

All’ Albo on line 

Al Sito web 

All’ Amministrazione Trasparente 

Agli Atti del Progetto ESO4.6.A4.D 

 

 

OGGETTO: Decreto di pubblicazione della graduatoria DEFINITIVA 
dell’Avviso di Selezione di personale interno all'Istituto Scolastico "Istituto 
Comprensivo Statale "Ilaria Alpi" per il reclutamento di n. 7 Docenti ESPERTI 
e n. 7 Docenti TUTOR da impiegare per lo svolgimento di attività finalizzate alla 
realizzazione delle Azioni di cui all’Avviso pubblico: 

Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027. 
Priorità 01 – Scuola e competenze – Fondo Sociale Europeo Plus (FSE+) – Obiettivo 
Specifico ESO4.6 – Azione ESO4.6.A4 – Sotto azione ESO4.6.A4.D, interventi di cui al 
Decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 19 novembre 2024, n. 233, Avviso Prot. 
57173 del 14/04/2025, “Percorsi di orientamento nelle scuole secondarie di primo grado”. 
” 
Titolo progetto: "Io mi oriento" 

Codice progetto: ESO4.6.A4.D 

CUP: J94D2500069007 

 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il Programma Nazionale "Scuola e competenze" 2021-2027 (PN SCUOLA) cofinanziato 

dall'Unione Europea, Fondo Sociale Europeo Plus (FSE+) – Obiettivo Specifico ESO4.6 Azione 

ESO4.6.A4 Sottoazione ESO4.6.A4.D; 

 

VISTO il Decreto del Ministro dell’Istruzione e del Merito n. 233 del 19/11/2024 – Realizzazione Di 

Percorsi Di Orientamento Nelle Scuole Secondarie Di Primo Grado. Avviso Pubblico Prot. 57173 del 

14/04/2025; 

 

VISTA la Nota ministeriale Prot. n. 57173 del 14 aprile 2025, relativa all'Avviso "Percorsi di orientamento 

nelle scuole secondarie di primo grado"; 

mailto:czic842004@pec.istruzione.it
mailto:czic842004@istruzione.it
http://www.icbotricello.edu.it/




VISTO erta Formativa (PTOF) elaborato e deliberato dal Collegio dei 

Docenti in data 28 ottobre 2024 e adottato con delibera n. 14 

29 ottobre 2024 (Verbale n. 2 del 30/10/2024); 

VISTO tuto con verbale n. 6 del CdI del 

30/01/2025 prot. 713 - delibera n. 41; 

VISTA la Delibera del Collegio dei Docenti n. 41 - Verbale n. 9 - del 14/05/2025 e la Delibera del 

Consiglio di Istituto n. 52 - Verbale n. 8 - del 15/05/2025, relative all'adesione al progetto; 

VISTA la Lettera di Autorizzazione Prot. AOOGABMI n. 105099 del 19/06/2025, che autorizza 

l'Istituto Comprensivo Statale Ilaria Alpi all'attuazione del progetto per un importo pari ad € 

37.065,00; 

VISTA la Delibera del Consiglio di Istituto n. 63 – Verbale n. 10 - del 27/06/2025 di assunzione in 

bilancio del finanziamento; 

VISTA la nota di autorizzazione USR Calabria del 11/07/2025 prot. 0019538 al Dirigente 

scolastico ne e Coordinamento per il Progetto ESO4.6.A4 (Percorsi di 

orientamento nelle scuole secondarie di primo grado) dal titolo "Io mi oriento" - CUP: 

J94D2500069007 - per un importo pari ad € 37.065,00; 

VISTA la propria azione di disseminazione, comunicazione, sensibilizzazione e 

pubblicizzazione del Progetto prot. 6370 del 10/10/2025; 

VISTO l’incarico al Dirigente Scolastico, prot. n. 6750 del 24/10/2025, di direzione e 

coordinamento generale del Progetto e delle attività didattico- ; 

VISTO il Decreto di avvio della Procedura di Selezione di personale interno all'Istituto Scolastico 

"Istituto Comprensivo Statale "Ilaria Alpi"" per il reclutamento di n.7 Docenti ESPERTI interni e di 

n. 7 Docenti TUTOR interni da impiegare per lo svolgimento delle attività in oggetto, prot. n. 6781 

del 24/10/2025; 

 

VISTO l’AVVISO per la Selezione di personale interno all'Istituto Scolastico "Istituto Comprensivo 

Statale "Ilaria Alpi"" per il reclutamento di n.7 Docenti ESPERTI interni e di n. 7 Docenti TUTOR 

interni da impiegare per lo svolgimento delle attività in oggetto, prot. n. 6813 del 24/10/2025; 

 

VISTE le candidature pervenute entro il termine perentorio stabilito dal suddetto Avviso; 

 

VISTO l’Atto di Nomina e Convocazione della Commissione per la valutazione delle candidature 

prot.7729 del 05/11/25; 

VISTO il Verbale della Commissione di valutazione delle istanze prot. 7307 DEL 07/11/25; 

 

  VISTO il Decreto di pubblicazione della Graduatoria Provvisoria del   07/11/2025 prot. n. 7308; 

   

  VISTA la rinuncia alla candidatura, alla figura di docente TUTOR, dell’insegnante Maglio Assunta,     

  comunicata in data 13/11/2025 ed assunta al protocollo col n. 7448; 

   

  CONSTATATO che nessun reclamo avverso la graduatoria provvisoria è pervenuto nel termine previsto  

  dalla legge; 



DECRETA 

 

la pubblicazione della GRADUATORIA DEFINITIVA relativa a n. 7 docenti ESPERTI e 

della GRADUATORIA DEFINITIVA relativa n. 7 docenti TUTOR: 

 

 

 
      GRADUATORIA DEFINITIVA ESPERTO 

 
 

 
POSIZIONE 

 
CANDIDATO 

 
PUNTEGGIO 

COMPLESSIVO 

MODULO INDICATO 

1 
 

TALARICO IDA 

 

49 
ALLA SCOPERTA DEL TUO 

TALENTO 

2  

MACRI CARMEN 

 

44 

CHISONO IO, CONOSCERE SE 

STESSI PER SCEGLIERE MEGLIO 

3 LOPRESTO ROSANNA 31 LA BUSSOLA DELL’IO) 

4 GIGANTE MARIA 29 ORIENTIAMOCI 

5 
 

TODARO KATIA 

 

24 
MI ORIENTO DUNQUE SONO 

6  

MELONI TIZIANA 

 

23 

PERCORSO DI DIDATTICA 

ORIENTATA 

 

7 CHIARELLI PIERPAOLO 19 ORIENTA..MENTI 

 

 

 

 

      GRADUATORIA DEFINITIVA TUTOR 
 

 

POSIZIONE CANDIDATO 
PUNTEGGIO 

COMPLESSIVO 

MODULO INDICATO 

1 LEONE FILOMENA 52 TUTTI 

2 VERSEA ANTONELLA 50 TUTTI 

3 
 

CIAMBRONE GIOVANNA 

 

49 
TUTTI TRANNE BELCASTRO 

4 VALERIO ANTONELLA 38 ORIENTIAMOCI 

5 
 

CALIGIURI MMARIA FRANCA 

 

37 
PERCORSO DI DIDATTICA 

ORIENTATA 



6  

AMBROSI MONICA 

 

25 
ALLA SCOPERTA DEL TUO 

TALENTO 

7  

AIELLO CAROLINA 

 

18 
MI ORIENTO DUNQUE SONO 

8 COGLIANDRO MARIA 13 
IO MI ORIENTO 

9  

MURFONE AMSSIMILIANO 

 

10 
LA BUSSOLA DELL’IO 

10  

APICELLLA CONCETTA 

 

6 

CHI SONO IO? CONOSCERE SE 

STESSI PER SCEGLIERE MEGLIO 

 

11 

 

TRAVERSA AGOSTINO 

 

4 
ORIENTAMENTI 

 

 

Avverso la presente graduatoria definitiva è ammesso Ricorso al TAR o, in alternativa, Ricorso straordinario 

al Presidente della Repubblica, nelle forme e nei termini previsti dalla legge. 

Il Responsabile del Procedimento è il Dirigente Scolastico. 

Il presente decreto viene reso pubblico mediante pubblicazione su albo pretorio on line e amministrazione 

trasparente - sezione bandi di gara e contratti - e sul sito web dell’istituto, nella pagina all’uopo dedicata. 

 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

(Prof.ssa Isabella MARCHIO) 
documento firmato digitalmente 

ai sensi del c.d. Codice dell’Amministrazione Digitale 

e normativa connessa 


		2025-11-14T08:31:20+0100
	Isabella Marchio




